PAGE
2

Ч~ВАШ РЕСПУБЛИКИН

МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ+
ЙЫШ+НУ
______26.06.2007____  ____152___№

Шупашкар хули
КАБИНЕТ МИНИСТРОВ

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______26.06.2007_____ №___152___

г. Чебоксары

[image: image1.png]

О стандарте структуры центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики

В целях упорядочения структуры центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики Кабинет Министров Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый стандарт структуры центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики.

2. Министерству финансов Чувашской Республики осуществлять формирование фондов оплаты труда органов исполнительной власти Чувашской Республики с учетом стандарта структуры центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики, утвержденного настоящим постановлением, начиная с проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на 2008–2010 годы.

3. Руководителям органов исполнительной власти Чувашской Республики до 1 октября 2007 г. привести структуру центрального аппарата и штатную численность работников структурных подразделений в соответствие с вышеуказанным стандартом.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления принять аналогичные решения в отношении структуры аппаратов органов местного самоуправления.

5. Признать утратившими силу:

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 30 августа 2004 г. № 205 «Об утверждении стандарта структуры аппаратов органов исполнительной власти Чувашской Республики»;

постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 сентября 2005 г. № 237 «О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики».

6. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров

           Чувашской Республики – С.Гапликов

Утвержден

постановлением Кабинета Министров

Чувашской Республики

от    26.06.2007    № 152

С т а н д а р т

структуры центрального аппарата органов исполнительной власти

Чувашской Республики

1. Настоящий Стандарт определяет требования к структуре центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики (за исключением Администрации Президента Чувашской Республики и Полномочного представительства Чувашской Республики при Президенте Российской Федерации) и территориальных органов органов исполнительной власти Чувашской Республики.

2. Структура и штатные расписания органов исполнительной власти Чувашской Республики утверждаются их руководителями в пределах численности работников и фонда оплаты труда, установленных Кабинетом Министров Чувашской Республики.

3. Структура центрального аппарата органов исполнительной власти Чувашской Республики и фонды оплаты труда формируются исходя из количества должностей государственной гражданской службы Чувашской Республики главной группы не более 15 процентов, ведущей группы – не более 20 процентов, старшей группы – не более 50 процентов от общей численности органа исполнительной власти Чувашской Республики.

4. Число заместителей руководителя органа исполнительной власти Чувашской Республики определяется в количестве до двух единиц при общей штатной численности работников до 60 единиц. При штатной численности свыше 60 единиц это количество может быть увеличено отдельными решениями Кабинета Министров Чувашской Республики.

Фонды оплаты труда органов исполнительной власти Чувашской Республики формируются исходя из фактического количества заместителей руководителя органа исполнительной власти Чувашской Республики.

Заместитель руководителя органа исполнительной власти Чувашской Республики может быть одновременно руководителем одного из структурных подразделений органа исполнительной власти Чувашской Республики, должностной оклад при этом устанавливается по должности соответствующего заместителя руководителя.

5. Руководитель органа исполнительной власти Чувашской Республики имеет не более одного помощника.

6. В центральном аппарате органов исполнительной власти Чувашской Республики могут создаваться следующие структурные подразделения:

секторы (могут либо входить в состав отделов, управлений, либо быть самостоятельными структурными подразделениями) – при штатной численности две-три единицы, включая руководителя;

отделы – при штатной численности не менее четырех единиц, включая руководителя. Должность заместителя начальника отдела вводится при штатной численности не менее пяти единиц, включая руководителя;

управления – при наличии не менее двух отделов со штатной численностью не менее 13 единиц, включая руководителя. В управлении может быть предусмотрена должность заместителя начальника управления, если численность управления составляет не менее 20 единиц, включая начальника управления.

7. Обслуживающий персонал должен состоять в штате органа исполнительной власти Чувашской Республики. Численность обслуживающего персонала определяется исходя из нормативов обслуживаемых площадей и других объектов обслуживания.

8. Структура территориальных органов органов исполнительной власти Чувашской Республики формируется в соответствии с пунктами 6, 7 настоящего Стандарта.

____________

3/
 FILENAME
152-2606.doc